

مجلس آمریکا مشغول تحریم‌ها؛ مجلس ما سرگرم حاشیه‌ها

جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها با همه اختلافات ریز و درشت در مسائل مختلف، وقتی پای مسئله منافع ملی و کلان - که در اینجا دشمنی با انقلاب اسلامی است- به میان می‌آید، همه اختلاف‌ها را کنار گذاشته و وحدت کلمه را البته در راه باطل، اینگونه به نمایش می‌گذارند!



جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها با همه اختلافات ریز و درشت در مسائل مختلف، وقتی پای مسئله منافع ملی و کلان - که در اینجا دشمنی با انقلاب اسلامی است- به میان می‌آید، همه اختلاف‌ها را کنار گذاشته و وحدت کلمه را البته در راه باطل، اینگونه به نمایش می‌گذارند! این موضوع باید برای همه جناح‌ها و نهادهای سیاسی کشور به‌خصوص مجلس شورای اسلامی یک درس باشد. به این آمارها توجه کنید:

- تصویب قانون موشک‌ها؛ بالستیک ایران و اجرای تحریم‌ها؛ بین‌المللی؛ در مجلس نمایندگان آمریکا با 423 رأی موافق و 2 رأی مخالف. (آبان 96)

- تصویب تحریم S722 (مادر تحریم‌ها و یا همان سیاه‌چاله تحریم) در مجلس نمایندگان آمریکا با 419 رأی موافق و 3 رأی مخالف (که هر 3 نفر هم جمهوری‌خواه بودند). (مرداد 96)

- تصویب تحریم S722 (مادر تحریم‌ها و یا همان سیاه‌چاله تحریم) در سنای آمریکا با 98 رأی موافق و 3 رأی مخالف.

- تصویب طرح تمدید 10 ساله قانون تحریم‌ها؛ ایران (قانون ایسا) در مجلس نمایندگان آمریکا با 419 رأی موافق و یک رأی مخالف. (آذر 95)

- تصویب طرح تمدید 10 ساله قانون تحریم‌ها؛ ایران (قانون ایسا) در سنای آمریکا با 99 رأی مثبت و بدون هیچ رأی مخالف.

درخصوص این آمارها دو نکته اساسی قابل ذکر است. اول اینکه علی‌رغم ادعای دو گروه سهل‌اندیش و مأموریت‌دار مبنی بر وجود اختلاف میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در موضوع ایران، مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح‌ها؛ ضدایرانی در مجالس آمریکا نشان می‌دهد که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در هر مسئله‌ای اختلاف داشته باشند، در دشمنی با جمهوری اسلامی ایران هیچ اختلاف‌نظری با هم ندارند. دوم اینکه جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها با همه اختلافات ریز و درشت در مسائل مختلف، وقتی پای مسئله منافع ملی و کلان - که در اینجا دشمنی با انقلاب اسلامی است- به میان می‌آید، همه اختلاف‌ها را کنار گذاشته و وحدت کلمه را البته در راه باطل، اینگونه به نمایش می‌گذارند! این موضوع باید برای همه جناح‌ها و نهادهای سیاسی کشور به‌خصوص مجلس شورای اسلامی یک درس باشد. سرگرم حاشیه‌ها!

در سوی مقابل با مرور کوتاهی بر مواضع نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌بینیم که حاشیه‌ها بر متن غلبه کرده و متأسفانه امور اساسی مغفول مانده است. به این نمونه‌ها توجه کنید:

- سلفی با موگرینی: در مردادماه سال جاری تلاش‌های حقارت‌آمیز تعدادی از نمایندگان مجلس- که اکثریت مطلق آنان عضو لیست امید بودند- برای گرفتن عکس یادگاری با فدریکا موگرینی؛ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بازخورد بسیار وسیعی در افکار عمومی داشت. این اتفاق علاوه بر اینکه اصل موضوع تحلیف ریاست جمهوری را به حاشیه برد، نمایندگان لیست امید مجلس را در برابر انتقادهای شدیدی مبنی بر زیر سؤال بردن عزت ملی و تنزل شأن نمایندگان ملت قرار داد.

- روز کوروش: در روزهای گذشته و همزمان با هیاهوی رسانه‌ها؛ معاند نظام درخصوص روز کوروش، بهرام پارسایی؛ نماینده مردم شیراز در مجلس از رئیس‌جمهور درخواست کرد تا روز کوروش در تقویم ملی کشور ثبت شود!

- عضویت در شورای شهر: مسئله؛ منتخب زرتشتی شورای شهر یزد؛ چند وقتی است که دستاویزی برای حمله به شورای نگهبان شده است. متأسفانه برخی از نمایندگان مجلس در روزهای گذشته با حمله به شورای نگهبان و با گردن‌افرازی در مقابل قانون، ادعاهای رسانه‌ها؛ ضداقلاب را تکرار کردند. در همین رابطه علی مطهری- که ید طولایی در حاشیه‌سازی دارد- نامه نوشته و درباره؛ سپنتا نیکنام؛ آسمان ریسمان به هم بافته و به شورای نگهبان تاخته. لازم به ذکر است که وی پیش از این گفته بود؛ برای تصویب برجام، [با آن میزان از حساسیت] بیست دقیقه هم زیاد بود؛ اظهارات مطهری درباره اینکه حتی 20 دقیقه وقت

اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه؛ روز یکشنبه 11 تیرماه در صحن مجلس با قید دو فوریت اعلام وصول شد.

کارشناسان تاکید کردند که این طرح ارزش افزوده جدیدی ایجاد نکرد و احکام پیشنهادی فاقد کیفیت لازم برای بهبود وضع موجود بود. به عبارت دیگر این مواد نه اقتصاد داخل را مقاومتر کرد و نه برای آمریکا مزاحمتی ایجاد کرد! نامه 13 نماینده به نیکی هیلی

به گزارش فارس، 13 قانونگذار آمریکایی با ارسال نامه؛ ای به نیکی هیلی؛ نماینده آمریکا در سازمان ملل خواستار تشدید بازرسی؛ها از برنامه هسته؛ای ایران شدند.

این 13 نماینده مجلس سنای آمریکا در این نامه از کمبودها در بازرسی و راستی؛ آزمایی؛های آژانس بین؛المللی انرژی اتمی؛ از برنامه هسته؛ای ایران به موجب برجام ابراز نگرانی کرده؛اند.

آنها با یادآوری سخنان باراک اوباما، رئیس؛جمهور سابق آمریکا که گفته بود آژانس به موجب اختیاراتش در برجام از حق بازرسی؛ در هر زمان لازم و از هر مکان ضروری؛ برخوردار خواهد بود نوشته؛اند؛ ظاهراً در عمل این؛طور نیست؛.

پای منافع ملی در میان است!

برخی دولتمردان در کنار روزنامه؛های زنجیره؛ای مدعی اصلاحات تاکید داشتند که؛ امضای کری تضمین است؛ و؛ آمریکا به واسطه یک توافق اعتبار بین؛المللی خود را خدشه؛دار نمی؛کند؛ و؛ اروپایی؛ها آقا اجازه هستند و آمریکا کدخداست؛ بستن با کدخدا راحت؛تر است؛ و؛ ما به مذاکره با آمریکا خوش؛بین هستیم؛. همان جماعت اکنون اعتراف می؛کند که آمریکا قابل اعتماد نیست و تقریباً هیچ دستاوردی از برجام عاید ایران نشده است.

با مروری کوتاه بر رفتار آمریکا در پسابرجام- چه در دوره اوباما و چه در دوره ترامپ- به سادگی پی می؛بریم که بندهای برجام به صورت فاحش نقض شده است. اقداماتی همچون غارت 2 میلیارد دلاری اموال ایران، تمدید قانون تحریمی آيسا، تمدید وضعیت اضطراری علیه ایران، استمرار تحریم سوئیفت، قانون محدودی ویزا و قانون سیاه؛چاله تحریم و... از مصادیق نقض فاحش برجام از سوی آمریکاست.

در شرایط فعلی آمریکا - با هماهنگی کامل کاخ سفید و کنگره- با همراهی اروپا و همصدا با مقامات رژیم صهیونیستی در پی آن است تا به خیال خام خود؛ اقدامات نقد دولت ایران در مقابل وعده؛های نسبه آمریکا؛ را در موضوعاتی همچون توان موشکی و قدرت منطقه؛ای جمهوری اسلامی ایران پیاده؛سازی کرده و محدودیت؛های برجام را نیز دائمی کند و این یعنی پای منافع ملی در میان است.

با توجه به قانون؛ اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام؛ مصلوب مجلس، خلأ قانونی برای مقابله با اقدامات خصمانه طرف؛ مقابل وجود ندارد. در حال حاضر وظیفه اصلی مجلس پیگیری برای اجرای تکالیف مشخص شده در قانون موجود توسط دولت است.

کوتاهی در انجام این مسئولیت، حاوی این پیام مهم برای طرف مقابل است که مجلس شورای اسلامی معتقد نیست که اقدامات خصمانه آمریکا نقض برجام است.

ارسال این پالس به دشمن، موجب تشدید و تثبیت ادراک غلط آمریکایی؛ها مبنی بر وابستگی ایران به برجام خواهد شد. انفعال مجلس در کنار رویکرد غلط دولت درخصوص؛ حفظ برجام به هر قیمت؛، موجب افزایش؛اشتهای تحریمی دشمن و گسترش دامنه گستاخی؛ها خواهد شد.

این روند منفعلانه در نهایت دشمن را ترغیب می؛کند تا سیاست؛ تحریم می؛کنیم تا امتیاز بگیریم؛ را در پیش بگیرد.

بنابراین در حال حاضر وظیفه اصلی مجلس پیگیری اجرای تکالیف مشخص شده در قانون؛ اقدام متناسب و متقابل در اجرای برجام؛ از سوی دولت است.